



от 30 октября 2017 г. № 640-р

г. Улан-Удэ

1. Внести следующие изменения в распоряжение Правительства Республики Бурятия от 27.12.2012 № 826-р (в редакции распоряжений Правительства Республики Бурятия от 27.06.2013 № 408-р, от 14.10.2013 № 665-р, от 14.11.2013 № 759-р, от 14.02.2014 № 67-р, от 03.10.2014 № 603-р, от 29.01.2015 № 41-р, от 14.07.2015 № 418-р, от 23.11.2015 № 696-р, от 29.12.2015 № 788-р, от 15.08.2016 № 508-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 04.10.2016 № 466, распоряжения Правительства Республики Бурятия от 28.12.2016 № 869-р):

1.1. В пункте 3¹ слова «Сангадиев З.Г.» заменить словами «Будаев Т.Б.», слова «Носков П.Л.» заменить словами «Тэлин С.Р.», слова «Кожевников В.В.» заменить словами «Занданов А.О.».

1.2. В пункте 9 слова «и Правительства Республики Бурятия» исключить.

1.3. В приложении № 1:

1.3.1. В пунктах 1, 3, 4, 8, 11, 13, 16, 22.1, 73, 74 слова «Сангадиев З.Г.» заменить словами «Будаев Т.Б.».

1.3.2. В пункте 12.2 слова «Олзоев Е.К.» заменить словами «Поломошный Д.Г.».

1.3.3. В пунктах 13, 16 и 22.1 слова «Шутенков И.Ю.» заменить словами «Мухин В.В.».

1.3.4. В пунктах 13, 16 и далее по тексту слова «Ангуров Б.Х.» заменить словами «Перинов С.Б.».

1.3.5. В пунктах 13, 16, 20, 22.1, 22.2, 25 и 32 слова «Цыбиков Т.Г.» заменить словами «Светозарова Н.Н.».

1.3.6. В пунктах 13, 16, 22.1, 23, 24, 25, 26, 28, 29.1, 32, 73, 77, абзаце первом пункта 29, абзацах первом, втором и третьем пункта 29.2 слова «Кожевников В.В.» заменить словами «Занданов А.О.».

1.3.7. В пунктах 13, 19, 25, 55, 58, 61, 62, 63, 68, 68.1, 71, 72, 72.2, 72.3 слова «Носков П.Л.» заменить словами «Тэлин С.Р.».

1.3.8. В пунктах 73, 74 и 75 слова «Зайцева С.К.» заменить словами «Башкирцев А.Ю.».

1.3.9. В пункте 79 слова «Дамдинов А.В.» заменить словами «Жалсанов Б.Б.».

1.3.10. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.	Реализация государственных программ Республики Бурятия	Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности государственной программы в Министерство экономики Республики Бурятия и Министерство финансов Республики Бурятия	до 1 апреля года, следующего за отчетным	Руководители исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, являющихся ответственными исполнителями и соисполнителями государственных программ»
-----	--	---	--	--

1.3.11. Дополнить пунктом 21.1 в следующей редакции:

«21.1.	Реализация Комплекса мер, направленных на повышение эффективности реализации мероприятий по сопровождению инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействию в последующем трудоустройстве в Республике Бурятия на 2015 - 2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Республики Бурятия от 22.07.2015 № 453-р	Аналитическая записка	10 октября 2017 года, 10 января 2018 года	Быкова Т.А. (свод), исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия»
--------	---	-----------------------	---	--

1.4. В приложении № 2:

1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Количество вы- сокопроизводи- тельных рабочих мест	единиц	Создание и модерниза- ция 25 млн. вы- сокопроиз- водитель- ных рабо- чих мест к 2020 году	Будаев Т.Б.	96786	101874	98983	83160	81506	83622	84465	85618	87244	
		в % к предыду- щему году			111,2	105,3	97,2	84	98,0	102,6	101,0	101,4	101,9	
в том числе:														
1.1.	Сельское хозяй- ство, охота и лес- ное хозяйство	единиц		Чирипов Д-Ж.Ш., Мартынов А.В.	479	1085	1257	1512	1227	1233	1242	1254	1273	
		в % к предыду- щему году			99,0	226,5	115,9	120	81,2	100,5	100,7	101,0	101,5	
1.2.	добыча полезных ископаемых	единиц		Сафьянов Ю.П.	6959	7442	6089	5585	5324	5613	5652	5709	5795	
		в % к предыду- щему году			130,7	106,9	81,8	91,7	95,3	105,4	100,7	101,0	101,5	
1.3.	обрабатывающее производство, кроме производ- ства пищевых продуктов и про- чих неметалличе- ских минеральных продуктов	единиц		Мишенин А.С.	12065	12416	10721	9002	9724	9773	9841	9939	10089	
		в % к предыду- щему году			217,4	102,9	86,3	84,0	108,0	100,5	100,7	101	101,5	
1.4.	производство пищевых продук- тов	единиц		Чирипов Д-Ж.Ш.	2159	2047	1922	1343	702	706	710	718	728	
		в % к предыду- щему году	142,5		94,8	93,9	104	52,3	100,5	100,7	101	101,5		
1.5.	производство прочих неметал- лических мине- ральных продук- тов	единиц	Рузавин Н.Ю.	294	762	856	148	159	160	161	163	165		
		в % к предыду- щему году		95,4	259,2	112,3	104	107,4	100,5	100,7	101	101,5		

1.6.	оптовая и розничная торговля	единиц	Мишенин А.С.	12091	8270	6068	4184	5052	5077	5113	5164	5241
		в % к предыдущему году		112,9	68,4	73,4	69,0	120,7	100,5	100,7	101	101,5
1.7.	производство и распределение электроэнергии, газа и воды	единиц	Козлов С.Ю.	6346	4904	5892	6069	5220	6609	6906	7251	7650
		в % к предыдущему году		81,9	77,3	120,1	103,0	86,0	126,6	104,5	105,0	105,5
1.8.	строительство	единиц	Рузавин Н.Ю.	3967	4049	4588	2944	2108	2200	2215	2238	2271
		в % к предыдущему году		92,7	102,1	113,3	64,2	71,6	104,4	100,7	101,0	101,5
1.9.	гостиницы и рестораны	единиц	Мишенин А.С., Будаев Т.Б.	388	355	145	245	157	158	166	200	254
		в % к предыдущему году		92,4	91,5	40,8	169,0	64,1	100,5	105,0	120,5	127,0
1.10.	транспорт и связь	единиц	Козлов С.Ю.	9579	9685	11788	5600	10330	10382	10454	10559	10717
		в % к предыдущему году		107,6	101,1	121,7	47,5	184,5	100,5	100,7	101,0	101,5
1.11.	образование	единиц	Жалсанов Б.Б.	1162	2042	5439	6244	5333	5360	5397	5451	5533
		в % к предыдущему году		106,1	175,7	266,4	114,8	85,4	100,5	100,7	101,0	101,5
1.12.	здравоохранение и социальные услуги	единиц	Занданов А.О., Быкова Т.А.	5724	9516	7920	7588	8865	8909	8972	9061	9197
		в % к предыдущему году		184,5	166,2	83,2	95,8	116,8	100,5	100,7	101,0	101,5
1.13.	деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и	единиц	Светозарова Н.Н., Перинов С.Б.	324	438	629	725	546	729	734	741	753
		в % к предыдущему году		104,9	135,2	143,6	115,3	75,3	133,5	100,7	101,0	101,5

	спорта												
1.14.	малые, микро- предприятия и индивидуальные предприниматели	единиц	Мишенин А.С.	20387	18285	15947	10016	10304	10356	10428	10532	10690	
		в % к предыду- щему году		108,3	89,7	87,2	104	102,9	100,5	100,7	101	101,5»	

1.4.2. В пункте 2 цифры «18» заменить цифрами «15».

1.4.3. В пунктах 2, 4 и 11 слова «Сангадиев З.Г.» заменить словами «Будаев Т.Б.».

1.4.4. В пунктах 2, 3, 8, 10, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 38, 39 и 39.1 слова «Кожевников В.В.» заменить словами «Занданов А.О.».

1.4.5. В пунктах 2, 7.1, 8, 9, 11, 16 и 17 слова «Цыбиков Т.Г.» заменить словами «Светозарова Н.Н.».

1.4.6. В пунктах 2, 7.1 и далее по тексту слова «Ангуров Б.Х.» заменить словами «Перинов С.Б.».

1.4.7. В пунктах 2 и 11 слова «Ставников Д.Ю.» заменить словами «Мартынов А.В.».

1.4.8. В пункте 35 слова «Носков П.Л.» заменить словами «Тэлин С.Р.».

1.4.9. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.	Рост реальной заработной платы относительно уровня 2011 года	%	Увеличение к 2018 году в 1,4 - 1,5 раза	Будаев Т.Б.	110	115	116	103	-	102,7	102,6	х	х»
-----	--	---	---	-------------	-----	-----	-----	-----	---	-------	-------	---	----

1.4.10. В пункте 5.1 цифры «95» и «101,3» заменить знаком «х».

1.4.11. В пунктах 6, 7, 7.1 и 8 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.4.12. Пункты 8.1 и 9.1 исключить.

1.4.13. В пункте 11 слова «от числа» заменить словами «в общей численности».

1.4.14. В пункте 14 цифры «90» заменить цифрами «93,5».

1.4.15. В пункте 17 слова «от общего числа» заменить словами «в общем числе».

1.4.16. В пункте 23 слова «, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет» исключить.

1.4.17. В пункте 24 слова «Удельный вес численности» заменить словом «Доля», предлог «от» заменить предлогом «в».

1.4.18. В пункте 25 слова «, обучающихся по дополнительным образовательным программам» заменить словами «программами дополнительного образования».

1.4.19. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28.	Доля заемных средств в общем объеме капитальных вложений в системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод	%	Увеличение к 2017 году до 30 %	Рузавин Н.Ю.	-	1	5	5	20	14	x	x	x»
------	---	---	--------------------------------	--------------	---	---	---	---	----	----	---	---	----

1.4.20. Пункт 32.1 изложить в следующей редакции:

«32.1.	Превышение среднего уровня процентной ставки по ипотечным жилищным кредитам (в рублях) над индексом потребительских цен	%	Снижение до 2018 г. превышения по отношению к индексу потребительских цен до уровня не более 2,2 процентного пункта	Рузавин Н.Ю.	5,2	4,8	0,8	2,7	8,5	4,8	2,2	x	x»
--------	---	---	---	--------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	---	----

1.4.21. Пункт 32.2 изложить в следующей редакции:

«32.2.	Общая площадь расселенного аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 года	тыс. кв. м	Ликвидация аварийного жилищного фонда площадью 281,1 тыс. кв. м	Рузавин Н.Ю.	-	-	86,67	65,65	53,91	68,92	x	x	x»
--------	--	------------	---	--------------	---	---	-------	-------	-------	-------	---	---	----

1.4.22. В пункте 32.3 цифры «4465» и «5400» заменить цифрами «3850» и «3860».

1.4.23. В пункте 32.5 слова «Рузавин Н.Ю.» заменить словами «Рузавин Н.Ю., Перинов С.Б., Быкова Т.А.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



И. Шутенков